



सत्यमेव जयते

भारत सरकार/ GOVERNMENT OF INDIA
पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय
MINISTRY OF PORTS, SHIPPING AND WATERWAYS
नौवहन महानिदेशालय/DIRECTORATE GENERAL OF SHIPPING
समुद्री वाणिज्य विभाग, मुंबई/MERCANTILE MARINE DEPARTMENT, MUMBAI

सं. EXN/MM/अतिरिक्त बैच

तिथि: 29/08/2025

सूचना

विषय: एमएमडी, मुंबई में सितम्बर-2025 के महीने के लिए 2एमएफजी की लिखित परीक्षा के लिए संशोधित अतिरिक्त बैच-संबंधी।

यह एमएमडी, मुंबई में सितम्बर-2025 में 2एमएफजी लिखित परीक्षा में शामिल होने वाले सभी उम्मीदवारों की जानकारी के लिए है। अतिरिक्त बैचों की व्यवस्था इस प्रकार है:-

क्रमांक	ग्रेड	विषय	तिथि	समय (घंटे)	टिप्पणियाँ
01	2एमएफजी	जहाज निर्माण, स्थिरता, जहाज सुरक्षा और पर्यावरण संरक्षण	01-09-2025	1000-1300	रिपीटर उम्मीदवार (जिन्होंने दूसरी बार या उससे अधिक बार बुकिंग की है)
				1400-1700	फ्रेशर उम्मीदवार
02	2एमएफजी	आकाशीय नेविगेशन	02-09-2025	1000-1300	रिपीटर उम्मीदवार (जिन्होंने दूसरी बार या उससे अधिक बार बुकिंग की है)
				1400-1700	फ्रेशर उम्मीदवार
03	2एमएफजी	स्थलीय और तटीय नेविगेशन	03-09-2025	1000-1300	रिपीटर उम्मीदवार (जिन्होंने दूसरी बार या उससे अधिक बार बुकिंग की है)
				1400-1700	फ्रेशर उम्मीदवार
04	2एमएफजी	कार्गो हैंडलिंग और स्टोवेज	08-09-2025	1000-1300	रिपीटर उम्मीदवार (जिन्होंने दूसरी बार या उससे अधिक बार बुकिंग की है)
				1400-1700	फ्रेशर उम्मीदवार
05	2एमएफजी	ब्रिज उपकरण और वॉच-कीपिंग	09-09-2025	1000-1300	रिपीटर उम्मीदवार (जिन्होंने दूसरी बार या उससे अधिक बार बुकिंग की है)
				1400-1700	फ्रेशर उम्मीदवार
06	2एमएफजी	मौसम विज्ञान	11-09-2025	1000-1200	सभी उम्मीदवार

नोट: कृपया परीक्षा के समय सीडीसी, पासपोर्ट और एडमिट कार्ड साथ लाएँ।

(हस्ताक्षर)

(कैप्टन मनीष कुमार)
(नॉटिकल सर्वेयर-कम-डीडीजी (टेक))



भारत सरकार/ GOVERNMENT OF INDIA
पत्तन,पोत परिवहनऔर जलमार्ग मंत्रालय
MINISTRY OF PORTS, SHIPPING AND WATERWAYS
नौवहन महानिदेशालय/DIRECTORATE GENERAL OF SHIPPING
समुद्री वाणिज्य विभाग, मुंबई/MERCANTILE MARINE DEPARTMENT, MUMBAI

No. EXN/MM/Additional Batch

Date: 29/08/2025

NOTICE

SUB: Additional Batches for Written Examination of 2 MFG for the month of September-2025 at MMD, Mumbai-reg.

This is for information to all candidates appearing for 2 MFG Written Examination in September-2025 at MMD, Mumbai. The arrangements for additional batches are as follows:-

Sr. No.	Grade	Subject	Date	Time(Hour s)	Remarks
01	2 MFG	Ship Construction, Stability, Ship Safety & Environment Protection	01-09-2025	1000-1300	Repeater Candidate (Who have booked for 2 nd time or more)
				1400-1700	Fresher Candidate
02	2 MFG	Celestial Navigation	02-09-2025	1000-1300	Repeater Candidate (Who have booked for 2 nd time or more)
				1400-1700	Fresher Candidate
03	2 MFG	Terrestrial and Coastal Navigation	03-09-2025	1000-1300	Repeater Candidate (Who have booked for 2 nd time or more)
				1400-1700	Fresher Candidate
04	2 MFG	Cargo Handling & Stowage	08-09-2025	1000-1300	Repeater Candidate (Who have booked for 2 nd time or more)
				1400-1700	Fresher Candidate
05	2 MFG	Bridge Equipment and Watch-keeping	09-09-2025	1000-1300	Repeater Candidate (Who have booked for 2 nd time or more)
				1400-1700	Fresher Candidate
06	2 MFG	Meteorology	11-09-2025	1000-1200	All Candidate

Note : Kindly bring CDC, Passport and Admit Card at the time of the examination.

(Capt. Manish Kumar)
(Nautical Surveyor-cum-DDG(Tech))